
Překlad originálního návodu k použití
Preklad originálneho návodu na použitie

CZ
SK

SD27CE



 zástrčka s 
plastovým 

krytem 

N – nulový 
vodič, modrá 

 

pojistka 
5 A 

L – fáze, 
hnědá  

vnější izolace 
kabelu musí být 

pevně přichycena 
svorkou 

230 - 240 V ~ (AC) 
nelze připojit na 
elektrický okruh 
osvětlení 

Děkujeme vám, že jste si vybrali právě výrobek značky 
STAYER. Díky tomuto zařízení budete moci odvádět velmi 
kvalitní práci na profesionální úrovni a výsledek uspokojí i 
náročného uživatele. 

POZOR! Nežli začnete zařízení používat, nejprve si 
přečtěte tento NÁVOD K OBSLUZE a BEZPEČNOSTNÍ 
PŘEDPISY v příloze. 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
 SD27BE 

- příkon při zatížení (W) 6 5 0  
- volnoběžné otáčky (/min) 7000 - 28000 
- max. průměr kotouče (mm) 25 
- upínací průměr – kleština (mm) 6 
- hmotnost (kg) 1,7 

- rozběh při zatížení nepřesahuje 2,5 m/s2 

- hladiny hluku naměřené dle pravidel „A“ : 
hladina akustického tlaku 90 dB (A) 
hladina akustického výkonu 97 dB (A) 

- používejte pracovní pomůcky k ochraně sluchu 
 

Uvedené hodnoty jsou platné pro jmenovitá napětí [U] 
230/240 V, - 110/120 V. Při nižších hodnotách napětí a u 
modelů určených pro použití v konkrétních zemích se 
mohou tyto hodnoty lišit. 

Model (typ) je uveden na výrobním štítku zařízení. 
Obchodní názvy (pojmenování) jednotlivých zařízení se 
mohou lišit. 

BEZPEČNOST (viz. příloha) 
Toto zařízení nesmí používat děti. 
- Před opravami, údržbou či jinými technickými zásahy do 
zařízení se vždy nejprve ujistěte, že je odpojeno od zdroje 
elektrické energie (zástrčka přívodního napájecího kabelu 
vytažena z elektrické zásuvky). 
- Pokud zařízení upadne nebo je vystaveno nárazu 
(úderu), prověřte, zdali není poškozeno. 
- Toto zařízení nevyžaduje pro připojení třetí zemnící vodič. 
- Nevystavujte zařízení vlhku nebo dešti. 
- V pracovním prostoru se nesmí nacházet žádné děti. 
- Ujistěte se, zda pracovní prostředí není vystaveno 
rušivým vlivům. 

ELEKTROINSTALACE 
Před připojením zařízení do elektrické zásuvky se ujistěte, že 
napětí v elektrickém rozvodu odpovídá hodnotám uvedeným na 
výrobním štítku zařízení. 
K zemnící svorce nepřipojujte žádné vodiče. 
Pokud je použita zástrčka typu - 13 ampér (B. S. 1363), musí 
být vybavena 5ampérovou pojistkou. Při hodnotě proudu 5 A 
musí být použita 5ampérová pojistka, a to přímo v zástrčce, 
napájecím adaptéru nebo rozvodnici. 
V případě pochybností se obraťte na elektrikáře s potřebnou 
kvalifikací.  

UPOTŘEBENÍ 
- konečná úprava vnitřních povrchů 
- drobné úpravy broušením 
- leštění matric a slévárenských forem 
- odjehlování (odstraňovaní drobných otřepů) 
- opracování těžko dostupných míst 

OBSAH BALENÍ 
- 1 ks. - 12 mm otevřený stranový klíč  
- 1 ks. - 17 mm otevřený stranový klíč 

VÝBĚR VHODNÉHO BRUSNÉHO KOTOUČE 
U tohoto typu brusky je vhodné použít brusné kotouče 
s upínacím vřetenem (stopkou). 
Při použití jiného typu brusného kotouče nelze zaručit 
bezpečné pracovní podmínky. 

MONTÁŽ BRUSNÉHO KOTOUČE 
Uchycení brusného kotouče do kleštiny (sklíčidla): 
- Průměr vřetene musí odpovídat upínacímu průměru sklíčidla. 
- Povolte převlečnou matici sklíčidla (proti směru hodinových 
ručiček).  
- Opatrně zasuňte vřeteno brusného kotouče (stopku) do 
sklíčidla tak, aby nevyčnívala víc než 25 mm. 
- Dotažením převlečné matice zajistěte vřeteno 
brusného kotouče v upínacím sklíčidlu. K tomuto účelu 
použijte stranové klíče dodané společně se zařízením. 

VÝMĚNA UPÍNACÍHO SKLÍČIDLA 
Při použití správného typu upínacího sklíčidla je 
zaručeno efektivní využití technických možností 
brusky. 
Upínací sklíčidlo je zajištěno pomocí pojistné matice. 
Chcete-li provést výměnu: 
- Demontujte pojistnou matici z hřídele. 
- Udeřte kladivem na přední část opotřebovaného 
upínacího sklíčidla a vyjměte ho z matice. 
- Nasaďte na matici nové upínací sklíčidlo a dbejte na 
to, aby součásti k sobě správně přiléhaly. 
- K protilehlé straně upínacího sklíčidla přiložte kus 
dřeva tak, aby při zasouvání nedošlo k jeho 
poškození. 

 

- Udeřte kladivem na kus dřeva tak, aby upínací 
sklíčidlo do matice bezpečně zapadlo. 
- Zkontrolujte, zdaje upínací sklíčidlo v matici 
dobře uchyceno (nelze ho snadno vyjmout). 
DODATEK: Aby při montáži nedošlo ke zlomení 
sklíčidla, doporučujeme do jeho otvoru vložit 
válcový čep o menším průměru, který poskytne 
při sevření matice patřičnou oporu. 

ZAPNUTÍ A VYPNUTÍ  
Pomocí spínače lze zařízení snadno ovládat. 
Zapnutí přímé brusky: 
- Zatlačte spínač, umístěný v horní části 
pouzdra zařízení, směrem dopředu, dokud 
nezapadne s charakteristickým cvaknutím.  
- Pouhým opětovným zatlačením spínače 
zařízení vypnete. Působením vratné pružiny se 
spínač navrátí do výchozí polohy (vypnuto). 

OBSLUHA ZAŘÍZENÍ 

- VAROVÁNÍ –  Noste vždy 
ochranné brýle. 

Díky specifickému tvaru zařízení a jeho 
uspořádání není boční rukojeť zapotřebí. 
Jednou rukou uchopte zařízení za držadlo a drou 
rukou uchopte přímo tělo zařízení. 

Opatrně přibližte brusný kotouč k obrobku. 
Postupujte pečlivě a ustavte brusný kotouč do 
patřičné pozice. 
Nikdy nepoužívejte prasklý brusný kotouč nebo 
poškozený či opotřebovaný kotouč (vyměňte je 
za nové). Buďte opatrní, pokud při práci na 
špatně přístupných místech držíte brusku jen v 
jedné ruce. Při nadměrných vibracích prověřte: 
- technický stav brusného kotouče 
- vzdálenost mezi přesuvnou maticí upínacího 
sklíčidla a samotným brusným kotoučem (nesmí 
být větší než 25 mm) 

ÚDRŽBA 
Toto zařízení (elektrické nářadí) nevyžaduje 
žádnou zvláštní údržbu. 
Provádějte pravidelnou kontrolu čistoty a 
funkčnosti větracích otvorů. Zkontrolujte upínací 
sklíčidlo, a v případě potřeby ho vyměňte. 

ZÁRUKA 
Záruční list naleznete v příloze; pokud zde tento 
záruční list chybí, ihned si jej vyžádejte u prodejce. 
Společnost STAYER se zavazuje opravit nebo 
provést bezplatnou výměnu výrobku či vadné 
součásti výhradně na základě odborného posouzení 
vlastních technických pracovníků. 
Záruka se vztahuje pouze na konstrukční či 
výrobní vady a propadá (je neplatná), pokud byly 
součásti před odevzdáním demontovány, 
neodborně upravovány nebo opravovány mimo 
technické zázemí výrobce. 
Veškeré náklady spojené s doručením a 
posouzením stavu zařízení jdou na vrub 
kupujícího. 
Odběratel (kupující) by měl usnadnit práci našim 
servisním technikům tím, že přiloží popis závady, 
se kterou se při používání zařízení setkal. 
Záruku lze uplatnit na adrese výhradního 
zastoupení společnosti Stayer ve vaší zemi. Zde 
se také vyřizují žádosti o pozáruční servis. 

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ  CE 
Prohlašujeme na svou výlučnou odpovědnost, že 
výrobek tak jak je popsán v „Technické 
dokumentaci“ je v souladu s následujícími 
normami nebo standardy: EN 60745-2-3 podle 
ustanovení směrnic 2006/42/ES, 2004/108/ES, 
2006/95/ES. 

Ramiro de la Fuente 
Director Manager 

 

SD27CE

32

650


